
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA

ATTO N. ORM 200 DEL 10/03/2023

OGGETTO: FIERA DI SAN GIUSEPPE 2023

ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE MEDIANTE ISTITUZIONE DI OBBLIGHI E LIMITAZIONI AL 
TRANSITO PER DELIMITAZIONE DI AREA DI CANTIERE.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Direzione Sviluppo del Commercio Ufficio Fiere del Comune di Genova
ha  presentato  in  data  06/03/2023  istanza  PG  2023/96249  con  la  quale  ha  richiesto
richiesto l’istituzione del  divieto di  circolazione e sosta veicolare in alcune strade della
delegazione di Bolzaneto, in occasione della “Fiera Provinciale di San Giuseppe” che avrà
luogo il 19/03/2023;

Visto il parere espresso dal Distretto V della Polizia Locale

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 "Nuovo Codice della Strada";

Visto l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n° 4 del 16.02.2010;

Dato atto che 
• il  soggetto istruttore della pratica è il  Sig. Igor Gregoli  del Settore Regolazione della

Direzione Mobilità e Trasporti;
• il Responsabile dell’istruttoria del presente provvedimento è il Geom. Giuliano Guiducci

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
2
0
0
.
I



del Settore Regolazione della Direzione Mobilità e Trasporti;
• il  Responsabile  del  procedimento  è  l’Arch.  Varno  Maccari,  Dirigente  del  Settore

Regolazione della Direzione Mobilità e Trasporti;

ORDINA

Nelle strade, nei giorni e agli orari sotto indicati, sono stabilite le seguenti prescrizioni:

Dalle ore 06,00 alle ore 24,00 del giorno 19/03/2023 nelle vie sotto elencate è stabilito
il divieto di transito veicolare ad eccezione dei veicoli afferenti alla Fiera:

• Via Bolzaneto, tratto compreso tra via Giro del Vento e la via Fra G.Pantaleo;
• Via Zamperini;
• Via Bettini;
• Via Bonghi;
• Via O.Doria;
• Via Asolone;
• Via Stuparich
• Via Giro del Vento, tratto compreso tra Via Bolzaneto e Via Geminiano;

Dalle ore 00,00 alle ore 24,00 del giorno 19/03/2022 è istituito il divieto di sosta, con
la sanzione accessoria della rimozione coatta del veicolo degli inadempienti, nelle
seguenti vie:
• via Bolzaneto, su entrambe i lati, nel tratto compreso tra Via Giro del Vento e Via

Fra G. Pantaleo (ad esclusione del parcheggio a zona disco sito all’inizio di Via
Bolzaneto lato destro);

• via Zamperini (ambo i lati);
• via Bettini (ambo i lati);
• via Bonghi (ambo i lati);
• via O.Doria (ambo i lati);
• via Stuparich (ambo i lati);
• Via Asolone (ambo i lati)
• via Giro del  Vento (ambo i  lati)  nel  tratto compreso tra l’intersezione Giro del

Vento / Reta e Giro del Vento / Geminiano;
• Via Castiglione (ambo i lati);
• Via Oldoini (ambo i lati)

• Istituzione  del  doppio  senso  di  circolazione  nella  Via  Giro  del  Vento  (tra  Via
Bolzaneto e Via Reta) e del senso unico alternato “a vista” nel tratto fronteggiante
il  cantiere  stradale  di  Autostrade  spa  sito  in  Via  Giro  del  Vento,  nanti  salita
Acquamarsa  a  partire  dalle  ore  06.30  del  19/03/2023  fino  alle  ore  24.00  e
comunque fino a cessate esigenze.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
2
0
0
.
I



Dovrà essere garantito il transito ai mezzi di soccorso impegnati in operazioni di pronto
intervento attraverso misure di Polizia Stradale con il concorso delle Forze dell’Ordine.

Qualora le condizioni del traffico lo richiedano, a cura della Polizia Locale potranno essere
attuate, in qualsiasi momento, modifiche alla viabilità, finalizzate a garantire la sicurezza
della circolazione veicolare e pedonale.

Sono ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, indicate nel parere
allegato al presente provvedimento, la quale potrà adottare ulteriori misure di regolazione
stradale ritenute necessarie.

MANDA

Alla  Direzione  Corpo di  Polizia  Locale  per  la  verifica  della  corretta  applicazione della
presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
2
0
0
.
I



c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
O
R
M
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3
.
0
0
0
0
2
0
0
.
I




